canonicus Vilnensis et ecclesie parochialis in Dolistowo eiusdem Vilnensis diocesis rector in perpetuam rei memoriam deduco. Quod cupiens terrena in celestia et transitoria in eterna felici commercio commutare, preposituram in capella Sancti Stanislai in Hospitali Dolistowo constructam in titulum beneficy secularis perpetui fundo pro dote et fundo decimam manipularem omnis grani post araturam Nobilis Karp et eius successorum de Zabiele et Brzozowo<sup>53</sup> do et assigno, quam quidem decimam ego in eodem Karp iure iusto mihi lucratus sum et in usum perpetuum pro arbitrio meo convertendum vendicavi. Cuius quidem prepositione iuris patronatus et presentandi mihi dum superstes ero et ecclesie parochialis in Dolistowo rectoribus pro tempore existentibus, do et reservo et quia qui fruitur commodo, dignum est eum sentire onus prefatum, prepositum eiusdem capelle pro tempore existentem obligo et astringo ac eius successores perpetuis futuris temporibus obligatos esse volo ut omni feria sexta missam de Sancto Stanislao, ac quatuor temporibus autumnalibus requiem pro defunctis semel in anno in eadem capella legat et compleat, ac ad ecclesiam prefatam in Dolistowo parochiale ad omnes processiones tam solennes quam domicales suppeliatus more aliarum ecclesiarum interesse tenebitur, presentibus perpetuis temporibus duraturum. Ad quam quidem preposituram taliter per me fundatam et dotatam vobis reverendo in Christo patri et domino Domino Joanni ex Ducibus Lituanie Dei gratia electo confirmato Vilnensi vel vestre reverendissime paternitatis in spiritualibus vicario ad id potestatem habenti honorabilem Malcherum<sup>54</sup> de Brok, presbyterum diocesis Plocensis presento, supplicants dignetur ad presentationem hanc meam ad preposituram prefatam huiusmodi nove mee fundacionis vacantem instituere administrationem spiritualium et regimen temporalium in ea committendo, prout id ad vestre paternitatis officium dignoscitur pertinere. Actum et datum Vilne in edibus solite mee residentie, die sexta Februarii anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo sub sigilli mei appensione.

Nos itaque Joannes ex Ducibus Lituanue Dei gratia episcopus Vilnensis prefatus preposituram Hospitalis in capella Sancti Stanislai prefata, ut prefertur, noviter fundatam in perpetuum secularis

<sup>53</sup> Fo. 127: According to a 1519 dispute between Mordasz and Stanislaw; Mordasz claims to have agreed with previous parish priest to pay 30 groats rather than the tithes from Brzozowo and Zabiele and had in fact been paying 40 gr. The judge, Nicholas Radziwill, chancellor, found in favour of Stanislaw.

<sup>54</sup> Merkelis Brokiškis, Dobrynevo Almshouse warden – LKD No. 1357, p. 242.

beneficy titulum auctoritate nostra ordinaria erigeri duximus atque presentibus literis nostris erigimus fundumque ipsius prepositure et universas decimas in preinsertis literis expressas per prepositos dicte capelle pro tempore existentes utifruenda pacificeque et quiete possidendum || immunitati ac libertati ecclesiastice ascribimus et incorporamus onerando conscientias possessorum dicte prepositure ne officia et onera in preinsertis literis specificata negigerent. Cuius prepositure iurispatronatus et presentandi moderno domino Stanislae Dambrowka in Dolistowo plebano et pro tempore existentibus reservamus honorabilemque Malcherum de Brok actu prasbyterum diocesis Vilnensis ad preposituram prefatam ad presentationem ipsius Domini Stanislai Dambrowka plebani instituimusque et investimus administrationem spiritualium et regimen temporalium in eadem committendo. Ut autem dicte prepositure capella in suis structuris, edificiis, ornamentis commodius provideri possit de speciali gratia nostra universis et singulis sexus utriusque Christi fidelibus in utroque Sancti Stanislai<sup>55</sup> festo dictam capellam visitantibus et manus adiutrices porrigentibus, contritis et confessis quadraginta dies indulgentiarum concedimus. Harum quibus testimonio literarum sigillum nostrum presentibus est subappensum.

Actum et datum Vilne, anno Domini millesimo quingenstesimo trigesimo, die septimo mensis marty, presentibus Reverendo et honorabilibus ac discretis viris Dominis Joanne de Domanow<sup>56</sup> precepto vilnensi, cancellario nostro, Mathia Berthran<sup>57</sup> in Miedniki, Joanne Strzamboch<sup>58</sup> in Maiori Wawerka plebanis ac aliis quam plurimis circa premissa testibus fidedignis.

#### Author Details

Professor S.C. Rowell is senior research associate at the Department of History of the Grand Duchy of Lithuania, Lithuanian Institute of History. His main scholarly interests are late medieval history of the Grand Duchy of Lithuania and Kingdom of Poland.

Address: Lithuanian Institute of History, Kražių 5, Vilnius LT-01108

<sup>55</sup> In Poland and Lithuania St Stanislaw has two feasts, namely 8 May, the day of his death; and 27 Sept., the date of the translation of his relics. The Church Universal celebrates his feast today on the anniversary of his death, April 11.

<sup>56</sup> Jonas Domanovskis (fl. 1524–1563), canon of Vilnius, from Domanova in Bielsk – LKD No. 830, pp. 142–145.